[image: ]ПРОЕКТ

Российская Федерация
Администрация  Угловского городского поселения ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

00.00.0000 № 000

р.п. Угловка

О внесении изменений в постановление Администрации Угловского городского поселения от 01.12.2016 №616 «Об утверждении муниципальной программы Угловского городского поселения «Капитальный  ремонт муниципального жилищного фонда в Угловском городском поселении на 2017-2023 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Угловского городского поселения, их формирования и реализации, утвержденным постановлением администрации Угловского городского поселения от 05.09.2014 № 242,  Администрация Угловского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Угловского городского поселения «Об утверждении муниципальной программы Угловского городского поселения от 01.12.2016 №616  «Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда в Угловском городском поселении  на 2017-2023 годы», утвержденную постановлением администрации Угловского городского поселения от 01.12.2016 №616 (в редакции постановлений от 17.11.2017 №570; от 21.12.2017 № 651; от 01.06.2018 № 293; от 10.10.2018 № 526; от 02.11.2018 № 584; от 27.12.2018 №702; от 14.05.2019 №190; от 04.02.2020 №46; от 26.03.2020 №132; от 20.07.2020 №320, от 30.12.2020 № 614, от 26.03.2021 №132, от 09.07.2021 №280) следующие изменения:
1.1.	Заменить в заголовке к тексту,  пункте 1 постановления цифру «2023» на «2024».
 1.2. В паспорте муниципальной программы Угловского городского поселения «Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда в Угловском городском поселении  на 2017-2024 годы»:
1.2.1. изложить раздел 4 «Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы» в следующей редакции:
4 . Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы:

	№ п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значение целевого показателя по годам (%)

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

2023

2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Цель: Улучшение эксплуатационных характеристик жилищного фонда  в соответствии со стандартами качества, создание безопасных и комфортных условий проживания граждан в многоквартирных домах, расположенных на территории Угловского городского поселения

	1.1.
	Задача: Планирование и организация проведения капитального ремонта муниципального жилищного  фонда, в частности устранение неисправностей изношенных конструктивных элементов и инженерного оборудования муниципального общего имущества помещений в многоквартирных домах в целях улучшения эксплуатационных характеристик муниципального жилого фонда.

	1.1.1.
	Показатель 1. Снижение уровня общего износа основных фондов жилого сектора (%);
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	1.1.2
	Показатель 2. Обеспечение сохранности и увеличение срока эксплуатации жилого фонда (%)
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

        1.2.2 в разделе 5 «Сроки реализации муниципальной программы: 2017-2023 годы» заменить цифру «2023» на «2024»

1.2.3. Изложить раздел 6 «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом по годам реализации (тыс.руб.)» в следующей редакции:
	Источники финансирования

	Год
	Федеральный бюджет
	Областной
бюджет
	Районный
бюджет
	Бюджет Угловского городского поселения
	Внебюджетные
источники
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2017
	-
	-
	-
	478,200
	-
	478,200

	2018
	-
	-
	-
	401,200
	-
	401,200

	2019
	-
	-
	-
	427,120
	-
	427,120

	2020

	395,800

	395,800

	2021

	487,100

	487,100

	2022

	437,000

	437,000

	2023

	396,600

	396,600

	2024

	396,600

	396,600

	всего
	-
	-
	-
	3419,620
	-
	3419,620

[bookmark: _GoBack]1.2.4 Изложить таблицу «Мероприятия муниципальной программы» в следующей редакции:

«Мероприятия муниципальной программы

	№ п/п

	Наименование мероприятия
	Исполнитель,
(соисполнители)
	Срок реализации по годам
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. рублей)

	20
17
	20
18
	20
19
	20
20
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5

	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

1.

	Задача. Планирование и организация проведения капитального и текущего ремонта муниципального жилищного  фонда, в частности устранение неисправностей изношенных конструктивных элементов и инженерного оборудования муниципального общего имущества помещений в многоквартирных домах в целях улучшения эксплуатационных характеристик муниципального жилого фонда.

	1.1.
	Проведение обследования технического состояния муниципального жилищного фонда Угловского городского поселения
	специализированная организация

	2017-2024
	1.1.1-1.1.2
	Бюджет Угловского городского
поселения
	96,0
	70,0
	45,0
	-
	38,0
	-
	-
	-

	1.2
	Выбор объектов муниципального жилищного фонда для проведения капитального и текущего ремонта

	администрация Угловского городского поселения

	2017-2024
	1.1.1-1.1.2

	1.3
	Взносы на капитальный ремонт общего пользования в многоквартирных домах

	СКНО «Региональный фонд»

	2017-2024
	1.1.1-1.1.2
	Бюджет Угловского    городского поселения
	382,200
	395,300
	325,120
	395,800
	396,600
	437,000
	396,600
	396,600

	1.4
	Осуществление контроля  за качеством выполненных работ по капитальному и текущему ремонту муниципального жилищного фонда

	администрация
Угловского городского поселения
	2017-2024
	1.1.1-1.1.2

	1.5
	Оценка стоимости жилого помещения при изъятии имущества для муниципальных нужд
	Специализированная организация
	2019-2024
	1.1.2
	Бюджет Угловского городского поселения
	-
	-
	57,0
	-
	52,5
	-
	-
	-

2. Опубликовать решение в бюллетене «Официальный  вестник Угловского городского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Угловского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Угловского городского поселения                    А.В. Стекольников

Пояснительная записка
К проекту постановления «О внесении изменений в постановление Администрации Угловского городского поселения от 01.12.2016 №616 «Об утверждении муниципальной программы Угловского городского поселения «Капитальный  ремонт муниципального жилищного фонда в Угловском городском поселении на 2017-2023 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, проектом решения Совета депутатов Угловского городского поселения от 00.00.2021 № 0 «О бюджете Угловского городского поселения на 2021 год и плановый период 2020-2024 годов» Администрация Угловского городского поселения вносит изменения в постановление от 01.12.2016 №616 «Об утверждении муниципальной программы Угловского городского поселения «Капитальный  ремонт муниципального жилищного фонда в Угловском городском поселении на 2017-2023 годы» в связи с изменениями объема финансирования 2022 и  с добавлением 2024 года.
Общий объем финансирования программы увеличился на 437,0 тыс. руб.
	Источники финансирования

	Год
	Федеральный бюджет
	Областной
бюджет
	Районный
бюджет
	Бюджет Угловского городского поселения
	Внебюджетные
источники
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2017
	-
	-
	-
	478,200
	-
	478,200

	2018
	-
	-
	-
	401,200
	-
	401,200

	2019
	-
	-
	-
	427,120
	-
	427,120

	2020

	395,800

	395,800

	2021

	487,100

	487,100

	2022

	437,000

	437,000

	2023

	396,600

	396,600

	2024

	396,600

	396,600

	всего
	-
	-
	-
	3419,620
	-
	3419,620

Мероприятия муниципальной программы: взносы на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах на 2022 год составит 437,00 тыс. руб. из расчета тарифа на 2022 год - 8,30 руб., площадь муниципального имущества в МКД на ноябрь 2021 года согласно акту сверки с СНКО «Региональный фонд» составляет 3671,5 кв.м.,  в связи с реализацией этапа 2021-2022 гг. региональной адресной программы «Переселение граждан, проживающих на территории Новгородской области из аварийного жилищного фонда в 2019-2025 годах», площадь муниципального жилищного фонда Угловского городского поселения в начале 2022 года  увеличится на 716,0 кв.м., в соответствии с выше изложенным общая площадь муниципального жилищного фонда составит 4387,5 кв.м.

Объем финансирования на 2022 год составит 437,00 тысяч руб., объем финансирования на 2023 год составит 396,6 тысяч руб., объем финансирования на 2024 год составит 396,6 тысяч руб.
В соответствии с частью 2 статьи 157 Бюджетного кодекса Российской Федерации проект постановления направлен в контрольно-счетную комиссию.
В результате антикоррупционной экспертизы проведенной Администрацией Угловского городского поселения, выяснено, что в проекте настоящего постановления коррупциогенные факторы отсутствуют.

Ведущий служащий-эксперт                                              Ю.А. Каликулина
image1.wmf